
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ouroeste garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ouroeste.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ouroeste, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ouroeste 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.ouroeste.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Ouroeste
CNPJ 01.611.213/0001-12
Avenida dos Bandeirantes, 2255
Telefone: (17) 3843-3850
Site: www.ouroeste.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

 

Terça-feira, 14 de setembro de 2021 Página 1 de 4Ano I | Edição nº 85

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 2
Aviso de Licitação 2
Ratificação 3
Contratos 3
Aditivos / Aditamentos / Supressões 3



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Terça-feira, 14 de setembro de 2021 Página 2 de 4Ano I | Edição nº 85

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 2.270/0021
(Dispõe sobre a constituição do 
Conselho Municipal de Assistência 
Social e dá outras providências)

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito Municipal de 
Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei:

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica constituído, nos termos do artigo 4º da 
Lei Municipal nº 1.213/2015 de 07/10/2015, o Conselho 
Municipal de Assistência Social, com os seguintes nomes 
e suas respectivas representatividades:

1 – Representante do Governo Municipal

• Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Maria Alice da Silva Soares – RG 42.610.251-4

Suplente: Cleide Maria Leandro – RG 20.964.507

• Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Mariele Borges Bagagini – RG 42.360.047-3

Suplente: Marcela Morissugui Arakaki – RG 
33.423.244-2

• Secretaria Municipal de Educação

Titular: Eva Vieira Gonçalves de Oliveira - RG. 
21.854.942-8

Suplente: Celia Regina Ferreira de Marqui – RG 
25.170.432-4

2 – Área Não Governamental –

Representantes da Sociedade Civil

• Representante dos Trabalhadores do Segmento de 
Usuários da Assistência Social- SUAS:

Titular: Camila Tiago Ximenes Matias – RG 34.278.532-
1

Suplente: Jane Rodrigues Teixeira da Silva – RG 
21.997.284-9

• Representante do Segmento de Usuários da 
Assistência Social – SUAS :

Titular: Kimberlyn Kauane de Lima– RG 57.009.040-4

Suplente: Valquíria de Andrade – RG 29.466.793-3

Titular: Tatiana Fernandes Xavier – RG 58.790.826-9

Suplente: Jeferson Teodoro da Silva– RG 17.518.462-
8

Art. 2º - O mandato dos conselheiros é de 2(dois) 
anos, sendo permitida a recondução para o mesmo 
cargo igual período conforme artigo 2º da Lei Municipal 
nº 1.213/2015.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se em especial ao Decreto nº 
2.259/2021.

Município de Ouroeste SP, 08 de setembro de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura 
Municipal, em lugar de costume na data supra.

CELSO LUIZ DA COSTA

Secretário Municipal Administrativo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OUROESTE
EDITAL DE PUBLICAÇÃO

EDITAL LICITAÇÃO: 06/SL/2021 PROCESSO: 123/
SL/2021 MODALIDADE: Pregão Eletrônico OBJETO: 
“ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA, PARA USO DO MUNICÍPIO DE 
OUROESTE/SP NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES”. 
DATA, HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 28/09/2021, 
às 08h30min LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: A licitação 
ocorrerá por meio do Sistema Eletrônico no Portal de 
Licitações através do endereço http://pm.ouroeste.sp.gov.



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Terça-feira, 14 de setembro de 2021 Página 3 de 4Ano I | Edição nº 85

br:8079/comprasedital/, com utilização de recursos de 
tecnologia da informação. EDITAL: O Edital completo 
poderá ser adquirido pelos interessados pelo site da 
Prefeitura Municipal https://www.ouroeste.sp.gov.br/ 
no ícone Licitações/ Portal de Compras/ 02. Editais/ 
02.01. Retirada de Editais. INFORMAÇÕES: Maiores 
informações pelo telefone (17) 3843-3850, nos dias úteis, 
no horário das 08h00min às 11h00min e das 13h00 às 
17h00min.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 13 de setembro 
de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL

Ratificação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICI-

TAÇÃO
PROCESSO: 125/SL/2021 MODALIDADE: Dispensa 

de Licitação 84/SL/2021 OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
03 NOBREAKS E ELABORAÇÃO DE UM PROJETO 
PARA ADEQUAÇÃO DE PARTE ELÉTRICA NO PAÇO 
MUNICIPAL DE OUROESTE”, com a empresa: ADILSON 
A. O. PISTOLATO–ME, CNPJ: 07.696.969/0001-98, 
estabelecida na Av. Amadeu Bizelli, n°. 1331, Centro, 
Ouroeste/SP, CEP: 15.600-001, no valor total de R$: 
1.060,00 (um mil e sessenta reais) e; ARGOS SOLUÇÕES 
EM ENGENHARIA, CNPJ: 27.848.792/0001-05, 
estabelecida na Av. Major Leo Ribeiro, nº810, bairro 
Roseiral, São José do Rio Preto/SP, CEP: 15.070-240, 
no valor total de R$: 6.470,25 (seis mil e quatrocentos e 
setenta reais e vinte e cinco centavos), sendo o Valor total 
da Dispensa de R$: 7.530,25 (sete mil e quinhentos e 
trinta reais e vinte e cinco centavos), com suporte legal no 
Artigo 24, Inciso II, combinado com o Artigo 26, Parágrafo 
Único, da Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações, assim 
como nos demais disposto atinentes à matéria.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 13 de setembro 
de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL

Contratos

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DE CONTRATO -

CONTRATO: 145/SL/2021 PROCESSO: 120/SL/2021 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 80/SL/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP 
CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA NAKAI LTDA ME, 
CNPJ: 42.268.676/0001-00. OBJETO: “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM 
ATENDIMENTO AMBULATORIAL DE PACIENTES COM 
SÍNDROME GRIPAL E COVID-19 NA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE “CELESTINO CARNIELO”, DO MUNICÍPIO 
DE OUROESTE/SP, POR 40 (QUARENTA) HORAS 
SEMANAIS”. VALOR: O valor total do contrato é de 
R$: 56.000,00 (dezessete mil reais), correspondentes 
a 04 (quatro) parcelas de 14.000,00 (catorze mil reais). 
ASSINATURA: 13/09/2021 Vigência: O prazo do presente 
contrato será até 31 de dezembro de 2021, contados 
da sua assinatura, podendo o prazo ser prorrogado a 
critério da Administração, conforme o artigo 14 da Medida 
Provisória nº 1.047 de 03 de maio de 2021.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 13 de setembro 
de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL

Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 156/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
OUROESTE.

CONTRATADA: COBE – CONSTRUTORA BRASIL 
EIRELI ME.

ASSINATURA: 27/06/2021.

OBJETO: Fica aditado por acréscimo quantitativo 
o Contratado para reforma e ampliação do Centro 
Comunitário de Arabá, no percentual de 24,88% (vinte 



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Terça-feira, 14 de setembro de 2021 Página 4 de 4Ano I | Edição nº 85

e quatro inteiros e oitenta e oito centésimos por cento), 
perfazendo um total de R$: 54.465,31 (cinquenta e quatro 
mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta e um 
centavos), conforme Memorando do Departamento de 
Obras, constantes nos autos do Processo. As demais 
cláusulas permanecem inalteradas, finalmente, por 
estarem de acordo, firmam o presente em 03 (três) vias 
de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas. 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 009/2020, Processo 
nº 87/2020. 

Ouroeste/SP, 10 de setembro de 2021.

 ALEX GARCIA SAKATA 

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que   a  cópia deste   do-

cumento foi afixada  em lugar de

costume e encaminhada para pu-

blicação na Imprensa Oficial  do

Município.Data:- ___/___/____

_________________________


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Ratificação
	Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões

		2021-09-14T10:23:33+0000




